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Zajęcia z dziećmi w okresie Bożego Narodzenia cz. 2. 

 

Poszukiwacze Największego Króla. Inscenizacja pokłonu Trzech Króli 

 

Pomoce:  

Przedmiot, który można łatwo schować w klasie (uczniowie będą go szukać w zabawie metodą „ciepło, 

zimno”). Może to być mała figurka żłóbka, gwiazda, korona lub inny przedmiot nawiązujący do Bożego 

Narodzenia. 

Rekwizyty do inscenizacji: podobnie jak na katechezie o Bożym Narodzeniu potrzebna będzie świeca oraz 

niebieska chusta dla Maryi, laska dla Józefa oraz dodatkowo trzy korony dla Trzech Mędrców, dary Trzech 

Króli, np. narysowane na kartce, a także maska króla Heroda i gwiazda, którą będzie trzymać jedno z dzieci.  

Rozpoczęcie – zabawa w „ciepło-zimno”1. Zabawa ma wprowadzić dzieci w sytuację poszukiwania, czyli w 

temat wędrówki Trzech Mędrców. 

Wybieramy ochotnika, który na chwilę staje przy drzwiach odwrócony tyłem lub wychodzi przed salę. 

Razem z dziećmi ukrywamy w klasie (sali) jakiś przedmiot tak, aby trudno było go znaleźć bez podpowiedzi. 

Uczeń odwraca się (wchodzi do sali) i szuka przedmiotu (opisujemy mu, czego szuka). Uczniowie w klasie 

mają za zadanie siedzieć w tym czasie bez ruchu jakby „zmrożeni”. Po kilku minutach zabawy dziękujemy 

poszukiwaczowi za wytrwałość, wyrażamy nasze zrozumienie dla trudnej sytuacji, w jakiej się znalazł i 

prosimy klasę o pomoc. Wszyscy teraz mogą podpowiadać poszukiwaczowi metodą „ciepło zimno”. Zabawa 

trwa dotąd, aż dziecko odnajdzie ukrytą zabawkę. Można ją powtórzyć, zmieniając poszukiwacza.  

Po zakończonej zabawie zwracamy uwagę dzieci, że chcąc coś odnaleźć, trzeba tego szukać, włożyć trud, 

zaryzykować, skorzystać z pomocy innych oraz ze znaków (które w tym przypadku dawała klasa). 

 

Inscenizacja pokłonu Trzech Króli  

Katecheta wprowadza dzieci w role: wybiera Maryję, Józefa i Trzech Mędrców. Heroda powinien odegrać 

sam katecheta, w odpowiednim momencie zasłaniając twarz maską. Jedno dziecko trzyma gwiazdę i 

prowadzi Trzech Króli. Grupa dzieci może odegrać śpiących gdzieś daleko pasterzy, którzy wracają na 

pastwiska  

– Spróbujmy sobie wyobrazić i przedstawić to ważne wydarzenie, jakim jest wędrówka do Izraela 

Trzech Mędrców ze Wschodu, którzy poszukują nowonarodzonego Króla. Zapalona świeca przypomina 

obecnego wśród nas Pana Jezusa (obok niej ustawiamy żłóbek z Dzieciątkiem). Trzech chłopców będzie 

przedstawiać Mędrców, którzy przybyli do Jezusa z dalekich krajów. 

                                                             
1 Zabawa opracowana na podstawie poradnika metodycznego do klasy 1. „Jesteśmy w rodzinie Pana Jezusa”, 

Wydawnictwo WAM, 2011. 
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Staramy się wybierać te dzieci, które na poprzednich katechezach nie miały okazji być aktywne (np. 

odgrywały drugoplanowe role). Katecheta, trzymając Pismo Święte w rękach, rozpoczyna od przypomnienia 

biblijnej sceny narodzenia Pana Jezusa. Poniższy tekst może wydrukować.  

*** 

Dzieci – pasterze mogą jeszcze raz się pokłonić przy świecy i odejść na bok, ustawić się w kręgu, podnieść 

ręce do góry na znak wielbienia Boga, a potem usiąść (także w kręgu).  

Pasterze, którzy nagle ujrzeli światłość, przestraszyli się. Lecz aniołowie donieśli im o 

narodzinach Zbawiciela. Wtedy pasterze udali się z pośpiechem do Betlejem i znaleźli Maryję, 

Józefa i Niemowlę leżące w żłobie. Zobaczyli je, pokłonili się i opowiedzieli, czego dowiedzieli się 

o tym Dziecięciu. Wszyscy, którzy ich słuchali, dziwili się. Lecz Maryja zachowywała wszystkie te 

sprawy i rozważała je w swoim sercu. A pasterze wrócili do swoich owiec. Wielbili i wysławiali 

Boga za wszystko, co słyszeli i widzieli. 

Do Jerozolimy przybyli także Mędrcy ze Wschodu i pytali: „Gdzie jest nowo narodzony król 

żydowski? Ujrzeliśmy bowiem Jego gwiazdę na Wschodzie i przybyliśmy oddać mu pokłon”.  

Trzej Mędrcy wędrują przez salę za uczniem z gwiazdą, zatrzymują się w połowie drogi, gdzie stoi Herod. 

Kłaniają się.  

Skoro to usłyszał król Herod, przeraził się. Skierował Mędrców do Betlejem. Chciał jednak, by 

przyszli potem do niego i powiedzieli, kto jest nowym królem, gdyż bał się o swoją władzę. 

Herod (katecheta, który cały czas podpowiada dzieciom, co mają robić, w tym momencie zasłania twarz 

maską) zaczyna drżeć, tak okazując przerażenie i wskazuje w stronę, gdzie stoi żłóbek i paląca się świeca. 

Katecheta odgrywający rolę Heroda odkłada maskę i dalej instruuje uczniów, co mają robić.  

Mędrcy ruszyli w drogę. A oto gwiazda, którą widzieli na Wschodzie, szła przed nimi, aż przyszła 

i zatrzymała się nad miejscem, gdzie było Dziecię. 

Mędrcy wskazują na gwiazdę i podejmują wędrówkę za nią. Uczeń z gwiazdą idzie w stronę żłóbka (może 

jeszcze chwilę kluczyć po sali). Mędrcy idą za nim. 

Na koniec uczeń z gwiazdą zatrzymuje się za żłóbkiem. Prosimy, by Mędrcy podeszli bliżej i ustawili się w 

półokręgu obok świecy.  

Weszli do domu i zobaczyli Dziecię z Matką Jego, Maryją. Upadli na twarz i oddali Mu pokłon. 

Otworzyli swe skarby i ofiarowali Mu dary: złoto, kadzidło i mirrę.  

Mędrcy po kolei podchodzą do żłóbka, klękają i oddają pokłon. Kładą dary (obrazki) przed żłóbkiem.  

Potem otrzymali we śnie nakaz, żeby nie wracali do Heroda. Wtedy każdy inną drogą wrócił do 

swojej ojczyzny (na podstawie Ewangelii wg św. Mateusza i Łukasza). 

Mędrcy odchodzą, każdy w inną stronę sali. Zdejmują korony i dołączają do dzieci-pasterzy w kręgu. 

Podobnie pozostali „aktorzy”.  

*** 
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Katecheta, nawiązując do katechezy o narodzeniu Pana Jezusa („Co mają szachy do Bożego Narodzenia?”), 

zwraca uwagę, że bardzo mądrzy i potężni Mędrcy szukali wielkiego Króla i znaleźli Go w bardzo ubogim 

miejscu. Bo dla Pana Boga co innego jest bogactwem i znaczeniem, niż nam ludziom często się wydaje. 

Dlatego ludzie czasem błądzą i zapominają o Panu Jezusie. Ale my starajmy się pamiętać o Nim i oddawać 

Mu cześć. Także my możemy dać Panu Jezusowi dary. Mówi o tym kolęda, którą zaśpiewamy (lub 

posłuchamy). O jakich darach mówi, słuchajcie uważnie. 

Śpiewamy kolędę: „Mędrcy świata”. 

 

1. Mędrcy świata, monarchowie, 

gdzie śpiesznie dążycie? 

Powiedzcież nam, Trzej Królowie, 

chcecie widzieć Dziecię? 

Ono w żłobie nie ma tronu 

i berła nie dzierży, 

a proroctwo Jego zgonu 

już się w świecie szerzy. 

2. Mędrcy świata, złość okrutna 

Dziecię prześladuje, 

wieść okropna, wieść to smutna, 

Herod spisek knuje. 

Nic monarchów nie odstrasza, 

do Betlejem śpieszą,  

gwiazda Zbawcę im ogłasza,  

nadzieją się cieszą. 

 

3. Przed Maryją stają społem, 

niosą Panu dary, 

przed Jezusem biją czołem, 

składają ofiary.  

Trzykroć szczęśliwi Królowie, 

któż wam nie zazdrości? 

Cóż my damy, kto nam powie, 

pałając z miłości? 

4. Tak, jak każą nam kapłani, 

damy dar troisty: 

modły, pracę, niosąc w dani 

i żar serca czysty. 

To kadzidło, mirrę, złoto, 

niesiem, Jezu szczerze, 

co dajemy Ci z ochotą, 

od nas przyjm w ofierze! 

 

Zakończenie: 

Powtarzając treści katechezy, dodajemy informację o Uroczystości Objawienia Pańskiego, w której 

wspominamy pokłon Mędrców przed Panem Jezusem. Zwracamy uwagę, że Pan Bóg Objawił prawdę o 

Zbawicielu nie tylko ludziom w Izraelu, ale w całym świecie, bo Mędrcy ze Wschodu pochodzili z różnych 

krajów. Przypominamy o Mszy Świętej. 

 

 

 


